
Pagina 1 di 5 

 

 
 

 
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 

Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA 2.4.2 Acquisti (2.4 Dipartimento Amministrativo\ 2 Direzione 

Amministrativa)  
 
 

N. 00930 / 2017 / DD  
 
 
 

Il giorno 06/12/2017  
 

Il Responsabile dell’Area 2.4.2 Acquisti (2.4 Dipartimento Amministrativo\ 2 Direzione 
Amministrativa)   

 
Dott. MARIA LUIGIA BARONE  

 
per delega del Direttore Generale, Ida Maria Ada Ramponi,  

 
ha adottato la seguente Determinazione: 

 
 
 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI 1 VENTILATORE POLMONARE 
NEONATALE, COMPRENSIVA DI TUTTI I SERVIZI ACCESSORI, DA DESTINARSI 
ALL’U.S.S.D. DI PATOLOGIA NEONATALE DEL P.O. DI RHO. CIG N. Z941F4DB83. 
ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA PER CARENZA DI REQUISITI 
MINIMI ESSENZIALI TECNICO-QUALITATIVI.  

 
Nessun onere previsto / Onere previsto di: Euro 0  
da contabilizzarsi sul Conto Economico n°    
del Bilancio d’Esercizio dell’anno    
 
 
Fascicolo Generale n°: 00197 / 2017  - 01.6.03  
 
 
 
 
Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo 



Pagina 2 di 5 

 

Voce Titolario n°: 01.6.03 
Fascicolo Generale n°:  197/2017 
Il Responsabile del Procedimento: Maria Luigia Barone 
L’Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo/Sara Paolini 

 
IL RESPONSABILE DELL’UOC ACQUISTI 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e 
s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema 

sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

 
RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10 dicembre 2015 con la quale, in attuazione 

della L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa;  

 
PRESO ATTO della D.G.R. X/5954 del 05 dicembre 2016 ad oggetto: 

“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017”; 
  

PREMESSO che, con determinazione 23 giugno 2017, n. 498, è stata indetta 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando avvalendosi della piattaforma 
regionale SinTe, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18 aprile 2006, n. 50, 
per la fornitura di 1 ventilatore polmonare neonatale, comprensiva del servizio di 
manutenzione ed assistenza di tipo “full risk” della durata di mesi 24 (garanzia) e di 
opzionale servizio di assistenza e manutenzione full risk post garanzia per un ulteriore 
periodo di 24 mesi, da destinarsi all’U.S.S.D. di Patologia Neonatale del P.O. di Rho per un 
importo complessivo posto a base d’asta di € 34.700,00, Iva esclusa così ripartito: 

 
Importi posti a base d’asta, Iva esclusa 

Fornitura chiavi 
in mano1 

 

Canone biennale servizio di 
manutenzione Full Risk post 

periodo “di garanzia” 

Importo 
somministrazione 

materiale di consumo 
dedicato per 48 mesi 

Importo totale posto 
a base d’asta 

 

€ 29.000,00 € 4.000,00 € 1.700,00 € 34.700,00 

 
RILEVATO che, a seguito di quanto espressamente stabilito nel Documento unico 

della procedura di gara ed ai sensi della normativa vigente, entro il termine perentorio delle 
ore 16.00 del giorno 08 agosto 2017, sono pervenute on line, tramite piattaforma SinTel, le 
seguenti offerte, come da verbale depositato in atti relative agli operatori economici sotto 
elencati: 

 
 Operatore economico Forma di partecipazione 

1.  
DRAEGER MEDICAL ITALIA S.p.a. FORMA SINGOLA 



Pagina 3 di 5 

 

2.  
BURKE & BURKE S.p.a. FORMA SINGOLA 

3.  
GINEVRI TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l. FORMA SINGOLA 

 
PRESO ATTO che: 

 in data 09 agosto 2017, ore 10:00, si è tenuta la prima seduta pubblica inerente le 
attività di constatazione delle offerte pervenute entro il termine fissato in atti e di 
accertamento della documentazione amministrativa prodotta e precisato che sono stati 
ammessi alle successive fasi della procedura tutti gli operatori economici offerenti; 

 che con determinazione dirigenziale 30 agosto 2017, n. 630, è stato dato atto 
dell’ammissione alla procedura de qua dei sotto elencati operatori economici: 

 
 Operatore economico Forma di partecipazione 

1.  
DRAEGER MEDICAL ITALIA S.p.a. FORMA SINGOLA 

2.  
BURKE & BURKE S.p.a. FORMA SINGOLA 

3.  
GINEVRI TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l. FORMA SINGOLA 

 

RICHIAMATI: 

 la determinazione 03 novembre 2017, n. 829, con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della procedura in argomento; 

 il verbale della seduta pubblica tenutasi in data 15 novembre 2017 nella quale la 
Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti 
la documentazione tecnica prodotta ed al contestuale accertamento del loro 
contenuto, rimandando a sedute riservate e successive la valutazione tecnico 
qualitativa dei progetti tecnici;  

 
RILEVATO che: 

- la Commissione Giudicatrice, riunitasi in data 15 novembre 2017 per la valutazione 
tecnico qualitativa delle offerte ammesse, in data 28 novembre 2017 ha rimesso 
all’UOC Acquisti il verbale della sessione di lavoro espletata nelle sopraccitata seduta, 
allegato agli atti del procedimento; 

- la Commissione Giudicatrice, come si evince dal verbale 15 novembre 2017, ha 
accertato l’insussistenza della totalità dei requisiti minimi tecnico-
qualitativi/prestazionali espressamente richiesti all’interno del Documento Unico di 
Procedura e pertanto dispone di non procedere alla successiva valutazione tecnico-
qualitativa del progetto tecnico dell'operatore economico GINEVRI TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE S.r.l. sulla base di quanto disposto dall’articolo 23, punto 5, 
“Esclusione delle offerte” del Documento Unico di Procedura; 

 
PRECISATO che il Responsabile Unico del Procedimento prende atto della 

determinazione assunta dalla Commissione Giudicatrice in merito alla estromissione dalla 
ulteriore fase di valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta sopra indicata per carenza della 
totalità dei requisiti minimi tecnico-qualitativi/prestazionali espressamente richiesti 



Pagina 4 di 5 

 

all’interno del Documento Unico di Procedura a pena di esclusione e giudica rispondente al 
principio di buona amministrazione perseguire l’obiettivo della massima economicità 
procedimentale e contestualmente determinare il minor esborso possibile a carico degli 
operatori economici partecipanti alla procedura, che risulterebbero danneggiati dalla 
partecipazione alle successive fasi di gara (ivi compresa la sessione di presentazione 
presso la sede dell’ASST Rhodense della strumentazione offerta); 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, prendere atto del sopraccitato verbale rassegnato 

dalla Commissione Giudicatrice e immediatamente disporre l’esclusione dalla procedura di 
gara in argomento, per le motivazioni dettagliatamente esposte nel verbale 15 novembre 
2017, n. 1, dell’offerta prodotta dall’operatore economico economico GINEVRI 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l.; 
 

VISTI gli atti disposti dall’Incaricato dell’Istruttoria di cui ne attesta la regolarità 
tecnica; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

 

1. di prendere atto del verbale della Commissione Giudicatrice inerente la seduta 
tenutasi in data 15 novembre 2017 avente ad oggetto la valutazione tecnico 
qualitativa delle offerte presentate dagli operatori economici concorrenti con 
riferimento alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando avvalendosi 
della piattaforma regionale SinTeL, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 
18 aprile 2006, n. 50, per la fornitura di 1 ventilatore polmonare neonatale, 
comprensiva di tutti i servizi accessori, da destinarsi all’U.S.S.D. di Patologia 
Neonatale del P.O. di Rho rassegnato dalla Commissione Giudicatrice al Responsabile 
Unico del Procedimento in data 28 novembre 2017, allegato agli atti del 
procedimento; 
 

2. di prendere in particolare atto di quanto emergente dal verbale 15 novembre 2017, 
n. 1, dal quale si evince che la Commissione Giudicatrice ha accertato l’insussistenza 
della totalità dei requisiti minimi tecnico-qualitativi/prestazionali espressamente 
richiesti all’interno del Documento Unico di Procedura e conseguentemente ha 
disposto di non procedere alla valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta presentata da 
GINEVRI TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l., per le motivazioni specificamente 
riportate all’interno del citato verbale, allegato agli atti del procedimento; 

 
3. di disporre l’esclusione dalla procedura di gara in argomento, per le motivazioni 

rappresentate all’interno del verbale della Commissione Giudicatrice 15 novembre 
2017, n. 1, dell’offerta prodotta da GINEVRI TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l.; 
 

4. di dare atto che: 
- la presente determinazione, unitamente al verbale allegato agli atti del 

procedimento, sarà trasmessa, per tutti i conseguenti effetti che ne conseguono, 



Pagina 5 di 5 

 

all’operatore economico direttamente destinatario degli effetti del presente 
provvedimento, GINEVRI TECNOLOGIE BIOMEDICHE S.r.l.,, avvalendosi della 
Piattaforma SinTel e avvalendosi dell’indirizzo di Posta Elettronica Certificata; 

- la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet aziendale www.asst-
rhodense.it, Albo pretorio digitale; 
 

5. di dare atto  altresì che la presente determinazione non comporta alcun onere. 
 

 
Firmato digitalmente da 

 IL RESPONSABILE    
  DELL’U.O.C. ACQUISTI 

Maria Luigia Barone 

http://www.asst-rhodense.it/
http://www.asst-rhodense.it/

